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Nr 156.

Kungl. Majds proposition till riksdagen angående anslag till 
bestridande av tullavgifter för viss armé- och marin- 
materiel; given Stockholms slott den 9 mars 1923.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen före
dragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min Allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Reg enten i statsrådet å 
Stockholms slott den 9 mars 1923.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, stats
råden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, 
Hansson, Åkerman, Schlyter, Örne.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Hansson, anför efter 
gemensam beredning med chefen för finansdepartemetet:

På sätt chefen för finansdepartementet tidigare i dag föreslagit 
skall förslag avlåtas till riksdagen om upphävande från och med den 1 
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juli 1923 av den tullfrihet, som hittills efter medgivande av Kungl. 
Maj:t i varje förekommande fall plägat åtnjutas för viss materiel för 
lånt- eller sjöförsvarets räkning. Bemälde departementschef har i detta 
sammanhang framhållit, hurusom vissa å budgetförslaget för stats- 
regleringsperioden 1923—1924 under fjärde huvudtiteln uppförda anslag 
äro beräknade under antagande, att tullfrihet skulle såsom hittills er
hållas för viss materiel, samt vidare anfört att, vid bifall till förslaget 
om tullfrihetens upphävande, berörda anslag skulle komma att bliva 
otillräckliga; och har departementschefen förklarat särskilt anslag om i 
runt tal 150,000 kronor behöva uppföras å riksstaten för bestridande 
av de tullavgifter, för vilka vederbörande anskaffnings- och underhålls- 
anslag icke förslå. Jag ansluter mig till chefens för finansdepartementet 
ifrågavarande uppfattning och tillåter mig nu göra framställning om 
avlåtande till riksdagen av proposition rörande anvisning av dylikt an
slag, som torde böra erhålla karaktär av förslagsanslag. Om anslagets 
disposition för tullavgifternas bestridande torde Kungl. Maj:t böra 
besluta.

På grund av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till bestridande av tullavgifter för viss .för lånt- eller sjöförsvarets 
räkning från utlandet införd materiel å riksstaten för budgetåret 1923— 
1924 under fjärde huvudtiteln anvisa ett extra förslagsanslag av 150,000 
kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition 
av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
A. Lindman.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1923.


